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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 130)
23 lipca 2014 r.
Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem 
posła Ireneusza Rasia (PO), przewodniczącego Komisji oraz Jacka Falfusa 
(PiS), zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– informację Ministra Sportu i Turystyki na temat stanu przygotowań 
do organizacji turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Męż-
czyzn w Polsce w 2014 r.,
– sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć Euro 2012 (styczeń-grudzień 
2013 r.) (druk nr 2302).

W posiedzeniu udział wzięli: Bogusław Ulijasz podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki wraz ze współpracownikami, Gabriela Popowicz zastępca dyrektora Departamentu Progra-
mów Infrastrukturalnych Ministerstwa  Infrastruktury  i Rozwoju, Mirosław Przedpełski prezes 
zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej wraz ze współpracownikami, Zdzisław Łazarczyk członek 
zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej, Michał Olszewski zastępca prezydenta m.st. Warszawy wraz 
ze współpracownikami, Ewelina Kajzerek pełnomocnik prezydenta Katowic ds. Organizacji Imprez 
Strategicznych, Krzysztof Kowal dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Jakub 
Jędrzejewski przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej Rady Miasta Poznania, Luiza Staszczak-
Gąsiorek dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, Edward Pleń krajowy 
duszpasterz sportowców.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Anna Czechowska, Krzysztof Majer  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Szanowni państwo, nieustająco pracujemy, począwszy od godziny 10.00. 
Nie wszystkich z państwa miałem okazję widzieć dziś rano. 
Szanowni państwo, zakończyłem spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Sportu 

i Turystyki oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Uczestniczyła w nim fundacja, która 
przedstawiła pewien pomysł, jaki być może kiedyś zaprezentujemy podczas posiedzenia 
Komisji. 
Z tego powodu spóźniłem się na posiedzenie, nie miałem nawet czasu napić się wody.
Szanowni państwo, zgodnie z listą obecności stwierdzam kworum i otwieram posie-

dzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, to nasze drugie spotkanie w dniu 
dzisiejszym. 
Witam serdecznie wszystkich zaproszonych gości. Obecny jest pan prezes Przedpeł-

ski wraz z osobami towarzyszącymi. Oczywiście jest wśród nas również pan minister 
Ulijasz. Witam również wszystkie osoby, które biorą udział w dzisiejszym posiedzeniu, 
w związku z punktem porządku dziennego, jaki będziemy za chwilę omawiali.
Przystępujemy do ustalenia porządku dziennego. Jest on dwupunktowy, przewiduje 

informację Ministra  Sportu  i Turystyki  na temat  stanu  przygotowań  do organizacji 
turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w Polsce w 2014 r. 
oraz, w punkcie drugim, rozpatrzenie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć Euro 2012 
za okres od stycznia do grudnia 2013 r. (druk nr 2302). Drugi punkt również przedstawi 
pan minister sportu i turystyki, jest to kwestia formalna, musimy dopełnić formalności. 
Czy mają państwo uwagi odnośnie do porządku dziennego? 
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Nie słyszę, stwierdzam jego przyjęcie bez zmian.
Przystępujemy do rozpatrzenia informacji. 
Rozumiem, że pan minister przedstawi wstęp a następnie o sytuacji opowie pan pre-

zes? Później przystąpimy do dyskusji i wydamy opinię. 
Bardzo proszę, głos ma pan minister.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Bogusław Ulijasz:
Bardzo dziękuję. 
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, bardzo krótko opowiem o tym, co resort zro-

bił w zakresie wspierania mistrzostw świata w siatkówce. Jutro, w dniu 24 lipca o godzi-
nie 14.00 w siedzibie naszego resortu odbędzie się spotkanie, którego celem będzie omó-
wienie stanu przygotowań do przeprowadzenia tej największej imprezy sportowej w tym 
roku, zarówno pod względem organizacyjnym, jak i logistycznym. Podczas spotkania 
poruszone zostaną kluczowe zagadnienia w dyskusji z przedstawicielami miast: War-
szawy, Łodzi, Wrocławia, Bydgoszczy, Gdańska, Katowic oraz Krakowa. 
W spotkaniu  będą  uczestniczyli  również  przedstawiciele  Ministerstwa  Spraw 

Wewnętrznych, prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej, szef Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, główny komendant Straży Pożarnej, główny komendant policji, główny 
komendant Straży Granicznej oraz dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. 
Z uwagi na fakt, że mamy doświadczenia w realizacji dość dużych przedsięwzięć, ten 

zestaw osób niezbędny jest do zapewnienia bezpieczeństwa omawianej imprezie spor-
towej.
Przedstawię w dużym skrócie informację o tym, jakie środki finansowe zostały prze-

znaczone dla Polskiego Związku Piłki Siatkowej, z których może być – w pewnym zakre-
sie – finansowana impreza sportowa, o której rozmawiamy w dniu dzisiejszym. 
W ramach tego programu została zawarta umowa na zadanie pod nazwą: Przygoto-

wanie zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich oraz przygo-
towanie do udziału w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpijskich. Resort 
przeznaczył na to kwotę niemal 6 mln zł. W ramach tej umowy realizowane są następu-
jące zadania: zgrupowania, konsultacje, zawody krajowe, zagraniczne oraz koszty wspo-
magające: doszkalanie kadry, suplementy, odżywki, diety, zakup sprzętu sportowego.
Jeszcze jedna kwestia, która wiąże się bezpośrednio z realizacją przedsięwzięcia – 

została zawarta umowa na zadanie o nazwie: Wspieranie promocji sportu przez dofi-
nansowanie organizacji imprezy mistrzostw Polski w latach 2014, Mistrzostwa Świata 
w Piłce siatkowej Mężczyzn. Na to resort przeznaczył kwotę 3,5 mln zł. W ramach tej 
umowy realizowane są następujące zadania: wynajem obiektu, wraz z kosztami wynika-
jącymi z wymogów określonych w przepisach o bezpieczeństwie imprez masowych, koszt 
organizacji zawodów, transport zawodników, działania promocyjne związane z przedsię-
wzięciem.
Przedstawiłem  państwu  działania  resortu w telegraficznym  skrócie.  Jeśli  chodzi 

o organizację zawodów, główny ciężar spoczywa po stronie związku. 
Aby nie przedłużać mojej wypowiedzi, zakończę ją na tym etapie.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję panu ministrowi. 
Chciałbym powitać jeszcze naszego przyjaciela – krajowego duszpasterza sportowców 

ks. Edwarda Plenia oraz przedstawicieli miast. 
Obecna jest pani Staszak Gąsiorek, przedstawicielka Łodzi, Katowice reprezentuje 

pani Ewelina Kajzerek, pełnomocnik prezydenta, z Warszawy obecny jest pan Janusz 
Samel a Kraków reprezentuje pan dyrektor Krzysztof Kowal.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie przewodniczący, mam pytanie: czy przedstawiciele Polsatu, którzy będą przygoto-
wywali transmisję z mistrzostw nie zostali zaproszeni do udziału w posiedzeniu? 
Zapomnieliśmy o tym? 
Szkoda.
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Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Polsat cały czas nam towarzyszy i z pewnością jest informowany o wszystkich naszych 
spotkaniach. 
Bardzo proszę, głos ma pan prezes Przedpełski wraz ze współpracownikami. 
Rozumiem, że przygotowali państwo prezentację?

Prezes zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej Mirosław Przedpełski:
Przedstawimy autoprezentację. 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, cały czas jesteśmy w biegu. Zostało nieco 

ponad trzydzieści dni do mistrzostw świata. Dzieje się wiele, jeśli chodzi o sport i organi-
zację. Zanim opowiemy o szczegółach, pragnę powiedzieć, że pod względem przygotowań 
organizacyjnych, postępujemy zgodnie z harmonogramem prac. 
Nie dostrzegam problemów. 
Najwięcej zrobić musimy w związku z meczem otwarcia na Stadionie Narodowym. 

Tam rzeczywiście dochodzi do największych problemów techniczno-logistycznych, gdyż 
jest już mało czasu. Aby państwu przybliżyć tę kwestię powiem, że przez trzy dni musimy 
postawić 12 tysięcy siedzeń na płycie boiska. Musimy zbudować halę, niczym te, jakie 
znajdują się w Katowicach lub w Łodzi.
Wszystkie sprawy z policją i władzami miast są załatwiane bez problemu, współpraca 

jest wzorowa. Warto zauważyć, że choć jeszcze imprezy tej rangi w Polsce nie było, miasta 
w sposób systematyczny są dekorowane. Można to zobaczyć, szczególnie w przypadku 
miast-organizatorów. Każde miasto ma swoje własne logo z symbolem mistrzostw świata 
i dekoruje ulice wedle swojego uznania. Miasta współpracują również z nami i z FIVB, 
aby charakter dekoracji był analogiczny na terenie całej Polski. 
Później opowiem o kwestiach finansowych i telewizyjnych a teraz oddam głos Wojt-

kowi Czajce, który bezpośrednio odpowiada za organizację imprezy, aby przekazał pań-
stwu więcej szczegółów.

Dyrektor wykonawczy PZPS Wojciech Czajka:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, tak jak wiadomo, Mistrzostwa Świata w Piłce 
siatkowej Mężczyzn w Polsce odbędą się po raz pierwszy, będą trwały od 30 sierpnia 
do 21 września. 
Ceremonia otwarcia i pierwszy mecz odbędą się na Stadionie Narodowym w Warsza-

wie. Tak, jak powiedział pan prezes, podczas tego meczu spodziewamy się ponad 62 tys. 
kibiców. Kolejne rozgrywki przenoszą się na teren miast gospodarzy. Od dnia 31 sierpnia 
do dnia 7 września Polacy będą grali we Wrocławiu. Pozostałe grupy prowadziły będą 
rozgrywki w Katowicach, Gdańsku i Krakowie. Później będą dwa dni przerwy i od 10 
do 14 września będą odbywały się mecze drugiej fazy – w Łodzi, Bydgoszczy, Katowicach 
i Wrocławiu. 
Jeśli Polska awansuje do drugiej grupy, będzie uczestniczyła w rozgrywkach w Łodzi. 

Mecze  trzeciej  fazy,  ćwierćfinały,  rozegrane  zostaną  od 16  do 18  września  w Łodzi 
i w Katowicach. W przypadku awansu Polaków do tej fazy, będą oni rozgrywali swoje 
mecze w Łodzi. W tym mieście rozegrany zostanie w dniu 20 września mecz o miejsce 
piąte. 
W dniach 20 i 21 września rozegrane zostaną mecze finałowe i półfinałowe w Kato-

wicach.
Tak jak powiedziałem, są to pierwsze mistrzostwa świata w piłce siatkowej rozgry-

wane w Polsce. Będziemy na nich gościli dwadzieścia cztery drużyny. W ciągu dwudzie-
stu  trzech dni  turniejowych  (z czego osiemnaście  stanowią dni meczowe)  rozegrane 
zostaną trzy mecze. 
Będziemy gościli ponad sześćset osób z ekip narodowych. 
Przewidujemy osiemset tysięcy widzów na trybunach. 
Zawody transmitowane będą do ponad dwustu krajów i przewidziane jest dwieście 

godzin transmisji telewizyjnej. 
Spośród uczestników, biorąc pod uwagę podział na kontynenty, odwiedzą nas państwa 

takie jak: Australia, Chiny, Iran, Korea Południowa, Egipt, Kamerun, Tunezja, Argen-
tyna, Brazylia, Wenezuela, Kanada, Kuba, Meksyk, Puerto Rico, Stany Zjednoczone, 
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natomiast z Europy: Bułgaria, Finlandia, Belgia, Francja, Niemcy, Rosja, Serbia i Wło-
chy. Polska jako gospodarz, oczywiście, też weźmie udział w mistrzostwach.
Tak jak państwo wiedzą, Polski Związek Piłki Siatkowej jest doświadczoną organiza-

cją, jeśli chodzi o przygotowywanie międzynarodowych wydarzeń siatkarskich. Począw-
szy od roku 2012 w Polsce trzykrotnie odbyły się finały Ligi Światowej, czterokrotnie 
– finały Ligi Mistrzów oraz raz mistrzostwa Europy kobiet i mężczyzn. 
Nad całością prac związanych z przygotowaniem mistrzostw świata sprawuje pieczę 

komitet operacyjny w trzydziestoosobowym składzie. Wspierany jest przez siedem lokal-
nych komitetów operacyjnych. Z ramienia polskiego związku bezpośrednio zaangażowa-
nych w realizację turnieju jest ponad dwieście osób. 
Jeśli  chodzi  o przedstawicieli  światowej  federacji  piłki  siatkowej,  nadzorowało 

i sędziowało podczas zawodów będzie ponad pięćdziesiąt osób. 
Przewidujemy zaangażowanie ponad siedmiuset wolontariuszy. Dla potrzeb zawo-

dów, wykorzystamy ponad sześćdziesiąt samochodów osobowych oraz dwadzieścia cztery 
autokary. Nad porządkiem będzie czuwała firma ochroniarska i jej 800 pracowników. 
Nad całością bezpieczeństwa nadzór sprawowała będzie Komenda Główna Policji, przy 
współpracy z miejskimi i wojewódzkimi komendami. Centrum dowodzenia znajdowało 
będzie się w Legionowie.
Miasta zaangażowane w organizację mistrzostw świata od wielu lat prowadzą kam-

panię promocyjną i informacyjną związaną z zawodami. W Katowicach prowadzona była 
akcja  „Lubię Siatkówkę”. W Łodzi  organizowane  są treningi  siatkarskie  z udziałem 
Marcina Możdżonka. We Wrocławiu realizuje się program „Siatkarskie emocje coraz 
bliżej” oraz „Z trenerem osiedlowym na mistrzostwa” a także „Z Orlikiem na mistrzo-
stwa”. W Gdańsku organizujemy „Gdańskie małe mistrzostwa świata” oraz treningi 
z udziałem Marcina Możdżonka. W Bydgoszczy prowadzona jest akcja pod nazwą „Piłka 
– Siatka – Mistrz”.
O halach,  w których  rozegrane  zostaną  zawody  nie  trzeba  wiele  opowiadać. 

Są to doskonale znane z rozgrywek ligi siatkowej obiekty, o których słyszymy co roku. 
Muszę powiedzieć, że na wszystkie mecze bilety sprzedają się doskonale. Ceny Pol-

ski Związek Piłki Siatkowej ustalił na poziomie, który pozwala na udział w tej wiel-
kiej  imprezie praktycznie wszystkich chętnych widzów. Na fazę pierwszą, pojedyncze 
bilety na sesje południowe kosztują od 20 do 60 zł. Bilety podwójne na mecze wieczorne 
kosztują od 30 do 90 zł. W drugiej fazie bilety kosztują od 20 do 60 zł. W fazie trzeciej 
bilety kosztują od 80 do 200 zł. Na mecz o piąte miejsce bilety kosztują od 100 do 250 zł. 
Na półfinały i finały bilety kosztują od 100 do 500 zł. 
Dodam, że łączna liczba biletów przekracza 830 tysięcy, do chwili obecnej sprzedali-

śmy i zarezerwowaliśmy ponad 490 tys. biletów. 
Wszystkie bilety na ceremonię i mecz otwarcia sprzedały się w sto minut. W przy-

padku meczy Polaków w pierwszej fazie we Wrocławiu, sprzedaż trwała dwie godziny. 
Na mecze fazy pucharowej – czyli oba półfinały i oraz mecze o trzecie miejsce, bilety 
wyprzedane zostały w ciągu  jednego dnia. Odnotowujemy doskonałą  sprzedaż prak-
tycznie we wszystkich grupach. Każda grupa ma doskonałe zespoły. Mistrzostwa świata 
pozwalają nam oglądać zmagania najlepszych drużyn.
Swoje wizyty zapowiedziało wielu kibiców. Do Katowic przyjadą kibice Brazylii i Nie-

mieć,  do Krakowa  przyjadą  Belgowie  i Amerykanie,  Rosjanie  przyjadą  do Gdańska, 
Argentyńczycy i Kameruńczycy odwiedzą Wrocław. 
Najliczniejszą grupą będą Finowie, którzy zarezerwowali  już ponad 4 tys. biletów 

na mecze pierwszej fazy w Katowicach. 
Patrząc  na te  zestawienia  możemy  powiedzieć,  że jesteśmy  przygotowani 

do mistrzostw w sposób absolutnie doskonały. 
Tak jak powiedział pan prezes: wszystko idzie zgodnie z planem.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Zrozumiałem z tego wystąpienia, że wszelkie uzgodnienia ze służbami są prowadzone? 
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Centrum w Legionowie, które zostało wybudowane na potrzeby Euro 2012, po raz 
kolejny będzie służyło dużej imprezie sportowej. Pokazuje to, że wszystko jest zapięte 
na ostatni guzik.

Dyrektor wykonawczy PZPS Wojciech Czajka:
Oczywiście. 
Spotykamy się z niezwykłą życzliwością wszystkich służb, począwszy od MSW, przez 

policję i straż pożarną. Wszystkie służby, które dbają o ład i porządek w kraju, ściśle 
z nami współpracują. Jesteśmy bardzo mile zaskoczeni okazaną nam wyrozumiałością. 
Jeszcze raz podkreślę, że jako organizator imprezy, postępujemy zgodnie z ustawą 

o zabezpieczeniu imprez masowych. 
omoc policji jest bardzo przydatna, za co serdecznie dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Proszę pana prezydenta Warszawy, pana Olszewskiego o wpisanie się na listę obecności. 
Nie powitałem pana, bowiem korzystałem w tym celu z listy gości. Pragnę, aby pana 

udział w posiedzeniu był udokumentowany.
Panie prezesie, zanim oddam głos innym osobom, czego jeszcze brakuje? Na miesiąc 

przed zawodami takie pytanie należy zadać. Może szczęścia sportowego w turnieju?

Prezes zarządu PZPS Mirosław Przedpełski:
Oczywiście, również szczęścia. 
Zawodnicy  trenują w Bełchatowie, wszystko wydaje  się  zapięte na ostatni  guzik. 

Jutro wyjeżdżają na specjalny przygotowawczy turnus do Francji. Po raz pierwszy jadą 
z rodzinami i z dziećmi, aby czas rozstania się im nie dłużył, przynajmniej na początku 
przygotowań. Wszyscy zawodnicy uczestniczą w zgrupowaniach. Jeśli chodzi o tych, któ-
rzy brani są pod uwagę, jako członkowie reprezentacji, nie dochodzi do sytuacji, że kogoś 
brakuje, że ktoś nie chce grać. 
Zawodnik Łukasz Żygadło nie zagra z powodów osobistych. Proszę, aby państwo tego 

nie komentowali i nie pytali o szczegóły. 
Myślę, że zawodnicy mają wszystko, co potrzeba. Atmosfera w drużynie jest na tyle 

dobra, że myślę, iż uda się uzyskać dobre wyniki.
Jest jeszcze jedna sprawa, może państwo o tym słyszeli, przebrzmiewa to w mediach. 

Chodzi  o Polsat  (szkoda,  że nie ma obecnych  na sali  przedstawicieli  spółki). Wiem, 
że odbędą się jeszcze spotkania w tej sprawie. Rozważa się bardzo poważnie kwestię nie 
tyle bezpośredniego pay-per-view, ale wprowadzenia pewnych opłat. Polsat nie zapina 
się finansowo w pewnym zakresie i ma plan odpłatnego wejścia na rynek. Nie będę tego 
komentował, to sprawa tej firmy. Poczekamy na decyzję, rozmowy nadal trwają. 
To chyba jedyna sprawa, która zaburza dobry obraz mistrzostw. Jeśli chodzi o pozo-

stałe kwestie, nie mam obaw. Myślę, że wszystko będzie dobrze. 
Jeszcze  raz  pragnę  podkreślić  znakomicie  układającą  się współpracę  z władzami 

miast.  Dzięki  niej  możemy  przeprowadzić  mistrzostwa.  Przedsięwzięcie  to polega 
na tym, że siatkarze i władze miast wspólnie pracują na sukces. Często organizowaliśmy 
imprezy sportowe na terenie tych miast. Dysponujemy doświadczonym zespołem i nie 
sądzę, aby w tym zakresie były jakieś problemy.
Pragnę powiedzieć również dwa zdania na temat tego, jak będą wyglądały mistrzo-

stwa. Duże starania można zauważyć ze strony FIVB, aby te zawody były wyjątkowe. 
Wprowadzamy wiele nowinek technicznych, zarówno jeśli chodzi o transmisję telewi-
zyjną, jak i hale sportowe. Wprowadzamy po raz pierwszy tzw. Fun Tv. Kibice będą brali 
udział w tym przedsięwzięciu przez cały czas. Zostanie powołana specjalna ekipa, która 
będzie współpracowała z publicznością i pokazywała kibiców na ekranach zamontowa-
nych w halach sportowych. Nazywamy to Fun Tv. 
Zobaczą państwo też inne niespodzianki. Myślę, że to będzie ciekawe przedsięwzięcie 

a obraz siatkówki zostanie ulepszony, szczególnie w telewizji. 
Jeśli mają państwo pytania, bardzo proszę.
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Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Szanowni państwo, za chwilę oddam głos przedstawicielom miast, gdyż chciałbym usza-
nować ich obecność. Kolejność wypowiedzi będzie losowa. 
Pragnę powiedzieć, że sprawdziliśmy ten fakt i przedstawiciele Polsatu SA byli zapro-

szeni do udziału w posiedzeniu. Wysłany został do nich list zawierający zaproszenie, 
w dniu 16 lipca br. 
Chcę  uprzedzić  ewentualne  pytanie  Janka  Tomaszewskiego  –  zaangażowanie 

ze strony państwa polskiego jest najwyższe w historii. Pan minister Ulijasz zaraz powie, 
że ministerstwo nigdy na mistrzostwa nie przeznaczyło tak dużych pieniędzy. 
Zaangażowanie Pawła Papke, szefa podkomisji do spraw dużych imprez sportowych, 

również  jest warte odnotowania. Wypełnialiśmy państwa wnioski, aby wielkie firmy 
państwowe zaangażowały się w ten projekt promocji Polski. Dzięki temu PZPS podpisał 
wiele umów.
Polsat bezpośrednio tych umów podpisywać nie mógł. Pomiędzy Polsatem a PZPS 

zawarta została umowa, jeśli chodzi o prawa do transmisji. Nie chcę mówić o kosztach, 
ale nie są one małe. W chwili obecnej toczą się rozmowy. 
Mogę powiedzieć to, co usłyszałem od przedstawicieli  innych stacji  telewizyjnych, 

że odkupiono część praw do transmisji od Polsatu. Pan prezes nie chciał o tym rozma-
wiać, gdyż jest to element negocjacji spółki. Może chodzić o jedną dużą stację telewizyjną, 
o której nie będę mówił. Tylko ta stacja może być partnerem w części transmisji z mun-
dialu. Może zgra się to komercyjnie, jeśli chodzi o obie strony i wszystko będzie dobrze. 
W chwili obecnej nie otrzymałem poważnego sygnału, który sugerowałby, że mecze 

reprezentacji Polski miałyby być zakodowane. Byłoby to niezgodne z ustawą o Krajowej 
Radzie Radiofonii i Telewizji. Takie jest stanowisko KRRiT, o czym wielokrotnie mogli-
śmy usłyszeć podczas posiedzeń Komisji, gdy omawialiśmy podobne sprawy.
Bardzo proszę, rozpoczynamy omawianie tematu od wypowiedzi przedstawicieli mia-

sta, w którym odbędzie się inauguracja mistrzostw. 
Głos ma prezydent Warszawy, pan Olszewski.

Zastępca prezydenta m.st. Warszawy Michał Olszewski:
Dzień dobry. 
Panie przewodniczący,  szanowni państwo,  tak  jak wszystkie miasta,  jako władze 

samorządowe zaangażowani jesteśmy w projekt w dwóch zakresach. 
Pierwszy filar to decyzje administracyjne i uzgodnienia, których wymagają przepisy 

o imprezach masowych. Jeśli chodzi o nie,  jesteśmy jeszcze przed kluczowymi rozmo-
wami. Tego będzie dotyczyło jutrzejsze spotkanie. 
Drugim elementem bezpośrednio związanym z tym punktem, jeśli chodzi o zaangażo-

wanie logistyczne, jest kwestia stworzenia ładu komunikacyjnego i dostosowania trans-
portu miejskiego do potrzeb imprezy. Sprawy te są uzgadniane przed samymi zawodami. 
Tak jak powiedział pan prezes Przedpełski, jesteśmy w trakcie rozmów.
Kolejny element naszego działania to zaangażowanie miasta w promocję wydarze-

nia. Podobnie jak inne miasta, włączyliśmy się w zakup usług marketingowych zwią-
zanych z imprezą. Realizujemy cztery duże wydarzenia towarzyszące imprezie, wraz 
z PZPS oraz innymi podmiotami zainteresowanymi promocją piłki siatkowej. Są to: mini 
mistrzostwa w piłce siatkowej, turniej Piłki Siatkowej Zunifikowanej Olimpiad Specjal-
nych wraz z meczem gwiazd – to trzydniowy turniej, w którym zapowiedziały udział 
takie gwiazdy jak Giba, Vladimir Grbic, Sebastian Świderski, Paweł Papke oraz Piotr 
Gruszka. To wydarzenie planowane jest na zakończenie turnieju piłki siatkowej olim-
piad specjalnych. 
Miasto zaangażowane jest również w projekt wraz z AZS – Beach Volley Warsaw Cup, 

który odbędzie się na Ursynowie. 
Podobnie jak co roku,  jesteśmy zaangażowani w camp Marcina Możdżonka, który 

niedługo odbędzie się w naszym mieście.
Przy okazji  rozmów na temat marketingu pomiędzy władzami miasta  i Polskiego 

Związku Piłki Siatkowej doszło do uzgodnień, jeśli chodzi o reklamę imprezy w sierp-
niu. W Warszawie odbędzie się kilka wydarzeń o dużym znaczeniu sportowym, będziemy 
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musieli odpowiednio dawkować nasze zaangażowanie. Dwie imprezy, które odbywają się 
w bliskim meczu otwarcia terminie to: Memoriał Królaka oraz Memoriał Skolimowskiej, 
będzie to ostatnia impreza przed meczem otwarcia na Stadionie Narodowym. Są to dla 
nas bardzo ważne imprezy. W sierpniu do Warszawy zawita Tour de Pologne – w dniu 
4 sierpnia.
To wszystkie informacje, jakie chciałbym przedstawić. 
Jeśli mają państwo pytania, chętnie udzielę odpowiedzi.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję bardzo. 
Bardzo proszę przedstawicielkę Katowic o zabranie głosu.

Pełnomocnik prezydenta Katowic ds. Organizacji Imprez Strategicznych Ewelina 
Kajzerek:

Panie przewodniczący, szanowni państwo, witam serdecznie. 
Miasto Katowice jest gotowe do organizacji tej imprezy sportowej, przygotowujemy 

się do niej praktycznie od czterech lat. Podpisaliśmy z PZPS dwie umowy – na promocję 
oraz na organizację, czyli tzw. umowę dotacyjną. 
Obie umowy są realizowane na bieżąco. Ich zapisy dotyczą wielu dziedzin i obsza-

rów. Pragnę pochwalić się tym, że nasze miasto podjęło akcję społeczną, jaką prowadzi 
od czterech lat. Nosi ona nazwę „Lubię Siatkę”. Zainaugurowano ją w roku 2010. Finał 
miał miejsce w dniu 18 czerwca w Katowickim Spodku, który zgromadził 9 tys. dzieci. 
Myślę, że słyszeli państwo o tej akcji. Jeśli nie, zachęcam do odwiedzenia naszej strony 
internetowej. 
Potwierdzam słowa pana prezesa: jesteśmy gotowi do organizacji zawodów. 
Myślę, że wszystko będzie dobrze. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję za głos przedstawicielce Katowic. 
Teraz poproszę, aby wypowiedziała się przedstawicielka Łodzi.

Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi Luiza Staszczak-
Gąsiorek:

Panie przewodniczący, szanowni państwo, Łódź, podobnie jak pozostałe miasta realizuje 
od czterech lat umowę promocyjną, zawartą z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. 
Miała ona osiem etapów. 
Promocja odbywała się poprzez najważniejsze wydarzenia siatkarskie, jakie miały miej-

sce w Polsce na przestrzeni ostatnich czterech lat. Podjęliśmy również działania mające 
na celu przygotowanie miasta na przyjęcie kibiców. Łódź została przystrojona, „obrando-
wana” i dało się zauważyć, że impreza odbędzie się w tym mieście, już od 2013 roku.
Do pierwszego nasilenia działań doszło od sierpnia ubiegłego roku do marca br. Środki 

komunikacji miejskiej oraz przystanki zostały odpowiednio przygotowane, na terenie miasta 
pojawiły się reklamy wielkoformatowe. W czerwcu rozpoczęliśmy kolejny etap przystrajania 
miasta. „Obrandowane” zostały city runnery, autobusy, można zobaczyć nowe plakaty. 
Po raz pierwszy w Polsce zastosowaliśmy reklamę x-large box. To reklama wielkofor-

matowa, która może przemieszczać się w różne punkty miasta. W roku bieżącym odbyły 
się różne imprezy, planowane są kolejne. Było to między innymi Trophy Tour, połączone 
z posiedzeniem Europejskiego Komitetu Miast i Regionów. Puchar zaprezentowano pod-
czas wieczoru dla gości a później również mieszkańcom miasta. W poniedziałek zakończyła 
się impreza „Plaża open”, która była połączona z promocją mistrzostw świata. Wypadło 
to bardzo fajnie i co wszystkich zaskoczyło, włączyła się w ten event Telewizja Polska. 
W weekend w dniu 26 lipca odbędzie się olbrzymie wydarzenie promujące mistrzo-

stwa świata, przy ulicy Piotrkowskiej. Udało się nam zakończyć remont, wygląda ona 
pięknie. Impreza ta ma podkreślić walory ulicy oraz miasta, a także samych mistrzostw. 
Odbywa się ona pod hasłem „Łódź serwuje”. Podzielona została na cztery strefy – „Łódź 
serwuje  różności,  zabawę,  sport  i kulturę”.  Impreza  trwała będzie od godziny 10.00 
do 22.00, jeśli mają państwo ochotę, zapraszam serdecznie.
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Ambasadorem  mistrzostw  został  Mariusz  Wlazły,  który  aktywnie  uczestniczy 
we wszystkich wydarzeniach na terenie Łodzi. 
Przed nami jeszcze organizacja imprez dla najmłodszych. Są one w fazie ustaleń i cze-

kamy, kiedy mamy potwierdzić gotowość do wzięcia w nich udziału.
Chciałabym powiedzieć, że Rada Miejska na wniosek pani prezydent podjęła uchwałę, 

że wszyscy posiadacze biletów na mistrzostwa w dni meczowe poruszają się środkami 
komunikacji miejskiej za darmo. Przygotowaliśmy miejsca parkingowe pod Atlas Areną. 
Zinwentaryzowane zostały drogi dojazdowe. 
Tak jak państwo wiedzą, w Łodzi prowadzone są remonty dróg. Zostaną oznaczone 

tak, aby ułatwić kibicom z zewnątrz dojazd do Atlas Areny bez przeszkód. 
Dziękuję za uwagę.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Potwierdzam pani wypowiedź w stu procentach – Łódź jest najlepiej przygotowanym 
wśród polskich miast.

Dyrektor departamentu Urzędu Miasta Łodzi Luiza Staszczak-Gąsiorek:
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Myślę Janku, że będziesz Hanię Zdanowską wspierał w kampanii, należy być konse-
kwentnym. 
Pozdrawiamy panią prezydent. 
Omówimy teraz moje miasto – stołeczne, królewskie miasto Kraków. Kolega Krzysz-

tof Kowal ma głos, jako ostatni.

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, Kraków  jest beniaminkiem na mapie hali 
sportowych. 
W czerwcu rozegraliśmy mecz z Brazylią w ramach Ligi Światowej, myślę że o tym 

wydarzeniu wszyscy mogli przeczytać, więc nie będę o nim wspominał. 
Sierpień upłynie nam pod znakiem sportu – na Rynku Głównym, w dniu 9 sierpnia 

zakończy się Tour de Pologne. Później będziemy zajmowali się siatkówką – od 16 do 18 
sierpnia trwał będzie Memoriał Huberta Wagnera. Zapraszam wszystkich. 
Myślę, że jego obsada mówi sama za siebie. Obecne będą reprezentacje: Rosji, Polski, 

Bułgarii i Chin. Na dziesięć dni przed rozpoczęciem mistrzostw składy będą najsilniejsze 
i będzie na co popatrzeć. 
W dniach od 26 do 29 sierpnia odbędą się finały Mistrzostw Polski w Siatkówce Pla-

żowej kobiet i mężczyzn. W świetle sukcesów par męskich myślę, że te zawody są warte 
uwagi. Od 31 sierpnia grupa D – według mnie najsilniejsza, składająca się z trzech zespo-
łów, półfinalistów ostatniej ligi światowej w tej grupie – Stanów Zjednoczonych, Iranu 
i Włoch – będzie prowadziła rozgrywki o awans. 
Zapraszam wszystkich do Krakowa. 
Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Podam wszystkim posłom po posiedzeniu numer twojego telefonu komórkowego. 
Oczywiście, żartuję. 
Otwieram dyskusję. 
Jako pierwszy głos zabierze Paweł Papke.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Mam pytanie formalne, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Bardzo proszę.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Czy znana jest przyczyna nieobecności przedstawicieli Bydgoszczy?
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Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Nie.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Gdańska i Wrocławia również, być może powodem są wakacje. 
Bardzo proszę, głos ma pan poseł Paweł Papke a następnie – pan poseł Jan Toma-

szewski. 
Proszę o kolejne zgłoszenia.

Poseł Paweł Papke (PO):
Panie przewodniczący, witam wszystkich serdecznie. 
Aby się usprawiedliwić, pragnę dodać, że jako szef podkomisji stałej, która zajmuje się 

sprawami tej imprezy, gościłem podczas posiedzenia przedstawicieli Bydgoszczy, Gdań-
ska i pozostałych miast już miesiąc wcześniej. Raporty były podobne: miasta są przygo-
towane w stu procentach. 
Cały czas prowadzone są działania promocyjne, zgodnie z umową z Polskim Związ-

kiem Piłki Siatkowej. Chodzi o to, aby przyciągnąć jak najwięcej widzów do hali spor-
towych, ale również po to, aby aktywizować obywateli  i zachęcać do uprawiania piłki 
siatkowej, jako formy sportu i rekreacji.
Pan prezydent Olszewski wspomniał o olimpiadach specjalnych – kilka dni przed roz-

poczęciem mistrzostw świata odbędą się zawody w tej kategorii. Składam podziękowania 
panu prezesowi Przedpełskiemu, który pomógł załatwić środki finansowe ze światowej 
federacji na ten turniej. Zagrają w nim w środę i czwartek zespoły z Polski, Niemiec, Ser-
bii i Stanów Zjednoczonych. Będzie to wspaniały turniej, zostaną wręczone nagrody oraz 
puchar, który przekazany zostanie olimpijczykom specjalnym podczas meczu otwarcia 
na Stadionie Narodowym. 
Wspólnie z posłem Romanem Koseckim jesteśmy ambasadorami Olimpiad Specjal-

nych Polska, dlatego ten temat leży nam tak bardzo na sercu. 
Dziękuję za uwagę. 

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Głos ma pan poseł Jan Tomaszewski.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze,  szanowni goście, koleżanki  i koledzy,  jestem 
przekonany, że te mistrzostwa świata będą w Polsce lepiej odbierane przez zagranicz-
nych turystów niż Euro 2012. 
Nie będzie problemów z dojazdami, z logistyką itp. 
Składam po raz kolejny gratulacje. 
Tak jak powiedział pan przewodniczący, mam nadzieję, że Minister Spraw Zagranicz-

nych zadziała, aby ten sukces był dobrze sprzedany światu. Chodzi o to, abyśmy jako 
naród zostali pokazani jeszcze w lepszym świetle niż po Euro. Można mówić wiele, ale 
jestem przekonany, że to, o czym powiedział pan przewodniczący stanie się faktem – 
Polsat dojdzie do porozumienia i wszystko dobrze się skończy.
Mam pytanie do pana prezesa Przedpełskiego (daj Boże, aby Polska grała w finale 

lub walczyła np. o trzecie miejsce): czy jesteście na to przygotowani? Mecz finałowy nie 
zostanie rozegrany na Stadionie Narodowym. Czy zostanie stworzona jakaś zone kibica? 
Oglądać rozgrywki może wiele osób. Czy przewidujecie zone kibica na ostatnie cztery 
mecze? Nawet jeśli polska reprezentacja nie będzie brała w nich udziału, w co nie wierzę, 
ludzi będzie trzy, cztery razy więcej, niż są w stanie pomieścić nasze areny. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Wysłuchamy jeszcze kilku pytań i dopiero później przystąpimy do odpowiedzi (pan pre-
zes notował zadane pytania). 
Głos ma pani poseł Małgorzata Niemczyk, jako ambasador siatkówki.
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Poseł Małgorzata Niemczyk (PO):
Dziękuję, panie przewodniczący. 
Szanowni państwo, chciałabym dowiedzieć się, czy w strefach przygotowywanych 

przed halami sportowymi będą znajdowały się telebimy i czy kibice, którzy nie będą 
mogli dostać się na halę, będą mieli wolne wejście do tych stref a może będą one funk-
cjonowały tylko dla kibiców, którzy wykupili bilety i będą mogli z nich korzystać w prze-
rwach pomiędzy meczami? 
Kiedy zostanie wyjaśniona sprawa Polsatu i otrzymamy informację, czy mistrzostwa 

będą dostępne w paśmie otwartym czy zamkniętym i czy inna telewizja odkupi część 
praw do transmisji? 
Moje ostatnie pytanie: dlaczego tak mało imprez dla dzieci zostało zorganizowanych 

w Łodzi, w moim mieście. Słyszałam, że Wrocław, Katowice, Warszawa, wcześniej pod-
czas posiedzenia podkomisji – Gdańsk i Bydgoszcz, świeciły przykładem w tej kategorii, 
w Łodzi takich imprez nie było. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję. 
Czy jeszcze ktoś z państwa chce zabrać głos? 
Nie słyszę. 
Panie prezesie, oddaję panu głos.

Prezes zarządu PZPS Mirosław Przedpełski:
Dziękuję, panie przewodniczący. 
Przede wszystkim, zapomniałem o tym powiedzieć na początku mojej wypowiedzi: 

obiekt, który stoi na stole prezydialnym to puchar, który mamy zamiar zdobyć. Jest 
to oryginalny puchar. 
Brał udział w Trophy Tour, odwiedzał różne miasta. To była interesująca inicjatywa. 

Dwanaście ramion pucharu symbolizuje dwunastu zawodników.
  Jest  to puchar  przechodni,  który  co roku  będzie  przechodził  na mistrza  świata 

a kopia będzie zostawała w kraju, który go zdobył.
Wracając do pytań, pragnę odpowiedzieć na pytanie pana posła Tomaszewskiego, 

które dotyczyło organizowania stref kibica. 
Oczywiście, planujemy je zorganizować. Pamiętam finał Ligi Światowej w 2002 roku 

w Katowicach. Praktycznie  całe  rondo było nieczynne  i ponad 10  tys.  osób oglądało 
zawody. Myślę, że jesteśmy przygotowani, aby się tym zająć. Pomysły były takie, aby 
rozegrać mecz finałowy na Stadionie Narodowym. To jest fajny pomysł, ale przygoto-
wanie stadionu tych rozmiarów trwa kilka dni, jeśli chodzi o samą pracę fizyczną. Przy-
gotowania formalne również trwają dużo czasu. Parę dni przed finałami nie będziemy 
wiedzieli, czy w nich zagramy, choć myślę, że to się uda.
Małgosia Niemczyk pytała o transmisję i strefy kibica. 
Wiele zależy od Polsatu, ma on prawa do sygnału i jego sprzedaży w strefach kibica. 

Przedstawiciele tej telewizji rozmawiali z władzami miast. Polsat sprzedaje pakiet praw, 
który uwzględnia pokazywanie transmisji w strefach kibica. Myślę, że sprawa Polsatu 
zostanie rozwiązana jutro, Polsat przewiduje konferencję prasową. Sądzę, że podczas 
niej wszystko się wyjaśni. Wiem, że prowadzone są rozmowy z osobami decyzyjnymi.
Pani poseł zwróciła uwagę na brak imprez z udziałem dzieci w Łodzi. Nie wiem, czy 

to pytanie było skierowane do polskiego związku? W Łodzi przewidujemy jeszcze mini-
mistrzostwa świata. Nie otrzymałem sygnałów, że imprez tego rodzaju jest dużo mniej. 
Zawsze może być ich więcej. Próbujemy zorganizować mistrzostwa we współpracy z mia-
stami oraz mini-mistrzostwa świata dla dzieci. 
Każde  miasto  realizuje  działania  samodzielnie.  Nie  możemy  tego  kontrolować, 

musimy zajmować się reprezentacją. Taka jest podstawa sprawnej organizacji. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję bardzo. 
Głos zabrać chce jeszcze pani poseł Niemczyk.
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Poseł Małgorzata Niemczyk (PO):
Panie prezesie, nie chodziło mi o strefy kibica, które będą realizowane przez miasto, ale 
o wasze, Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Czy znajdą się w nich telebimy?

Prezes zarządu PZPS Mirosław Przedpełski:
W strefie dookoła stadionu, gdzie przebywają kibice z biletami, zapewne znajdą się tele-
bimy. 
Nie pamiętam jak sytuacja będzie wyglądała dokładnie na terenie wszystkich miast. 

Niektóre obszary, np. wokół Spodka są tak duże, że nie można ograniczyć ich do stref 
biletowanych. 
Myślę, że miasta przygotują telebimy, tak jak zazwyczaj. W miastach takich jak Łódź 

sytuacja jest odrobinę inna. Przewiduje się strefę kibica na terenie Manufaktury lub 
w innym miejscu, na trochę innych prawach.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję bardzo. 
Dziękuję panu prezesowi za informację oraz panu ministrowi za przedstawienie nam 

wprowadzenia do dyskusji. 
Ogłaszam pięć minut przerwy, kończymy obradowanie nad tym punktem porządku 

dziennego. 
Możemy zrobić sobie wspólne zdjęcie z pucharem.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie przewodniczący, kiedy będziemy rozmawiali w tak optymistyczny sposób o piłce 
nożnej?

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Możemy o tym porozmawiać w trakcie przerwy technicznej. 
Ustawimy się jakoś do zdjęcia.

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Szanowni państwo, wznawiam posiedzenie Komisji. 
Proszę o zajmowanie miejsc. 
Drugą część posiedzenia poprowadzi pan przewodniczący Falfus, bardzo proszę.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Proszę państwa, jest jeszcze małe zamieszanie, zaczekamy chwilę. 
Proszę sekretariat o sprawdzenie, czy osoby, które są na korytarzu chcą uczestni-

czyć w posiedzeniu. Jeszcze zaczekamy około dwie minuty i dołączą do nas osoby, które 
komentują teraz na potrzeby mediów sprawy siatkówki.
Wznawiam posiedzenie Komisji. 
Przystępujemy do rozpatrzenia punktu drugiego – sprawozdania z realizacji przed-

sięwzięć Euro 2012 (styczeń-grudzień 2013 r.) (druk nr 2302). 
Proszę pana ministra Ulijasza o przedstawienie tego sprawozdania. 
Dziękuję.

Podsekretarz stanu w MSiT Bogusław Ulijasz:
Bardzo serdecznie dziękuję. 
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, zgodnie z art. 6 pkt 2 ustawy z dnia 7 wrze-

śnia 2007 roku, Minister Sportu i Turystyki raz do roku przedstawia Sejmowi sprawoz-
danie z realizacji przedsięwzięć Euro 2012. 
Pragnę przypomnieć, że z uwagi na fakt, iż budziła wątpliwości kwestia czasowego 

obowiązywania ustawy o Euro, dysponujemy stanowiskiem Rządowego Centrum Legi-
slacji oraz Trybunału Konstytucyjnego. 
Aby mówić o tych działaniach, muszą spełniać one 3 warunki: zostały rozpoczęte 

przed inauguracją finałowego turnieju, nie zostały zakończone przed rozpoczęciem fina-
łowego turnieju i były realizowane na podstawie ustawy o Euro 2012. Spośród wszyst-
kich przedsięwzięć,  jakie znajdują się w wykazie w okresie od 1 stycznia do 31 grud-
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nia, jedynie dwadzieścia dziewięć spełnia to kryterium. Znalazły one odzwierciedlenie 
we wspomnianym wcześniej druku sejmowym. 
W procesie przygotowań Polski do finałowego turnieju zaplanowano realizację dwustu 

dziewiętnastu inwestycji, z których osiemdziesiąt trzy określono jako kluczowe i ważne 
dla sprawnej organizacji turnieju. Przypomnę, że w ramach przygotowań do finałowego 
turnieju zaangażowano ponad 94 mld zł na realizację osiemdziesięciu trzech kluczowych 
i ważnych inwestycji. 
Jak przedstawia się kwestia realizacji zadań? Wszystkie kluczowe inwestycje doty-

czące stadionów i transportu lotniczego zostały zrealizowane, zrealizowano blisko 80% 
inwestycji z zakresu transportu miejskiego, połowę inwestycji drogowych dotyczących 
transportu pomiędzy miastami gospodarzami, osiem spośród jedenastu inwestycji kole-
jowych oraz ponad 70% inwestycji z zakresu miejskich projektów towarzyszących.
Szczegółowe informacje znajdują się w druku, który państwo otrzymali. 
Jeśli zaistnieje taka potrzeba, spróbujemy odpowiedzieć na państwa pytania. 
Bardzo serdecznie dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Otwieram dyskusję. Głos ma pan poseł Jan Tomaszewski.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze, podsumowanie tego turnieju najlepiej przed-
stawi za chwilę mój kolega. 
Wiem, że pan jest nowym ministrem. Może pan nie wiedzieć o pewnych sprawach. 
Członkowie Komisji zostali poinformowani, że Stadion Narodowy jest nierentowny. 

Powierzchnia komercyjna nie została zagospodarowana i w ubiegłym roku musieliśmy 
dołożyć do niego 21 mln zł a w tym roku, o ile się nie mylę, będzie to 15 mln zł. W przy-
szłym roku stadion miał wyjść na zero. 
Były takie zapewnienia. 
Pan minister nie będzie w stanie odpowiedzieć, ale proszę o informację na piśmie – 

co stało się w dniu 1 lipca, że doszło do zmiany na stanowisku prezesa PL.2012+? 
Prezes, który obiecywał nam zbilansowanie się stadionu, że będzie bajecznie i kolo-

rowo, stracił stanowisko. Pan minister Półgrabski zajął jego miejsce. Czy jest to zmiana 
spowodowana tym, że nigdy nie jest tak dobrze, aby nie mogło być lepiej? Może podtekst 
jest jakiś inny? Czy obietnica pana prezesa Herry zostanie dotrzymana? 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Bardzo proszę, kto jeszcze chce zabrać głos? 
Pan poseł Schreiber.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze, Wysoka Komisjo, mam pytania odnośnie do tek-
stu informacji oraz procesu procedowania nad nim. 
Rozpocznę od ogólnego pytania. 
O ile dobrze rozumiem przyjęte procedury, wbrew temu, co działo się do chwili obec-

nej (myślę o sprawozdaniu za rok 2011, które było przyjmowane przez Wysoką Izbę) 
sprawozdanie  z roku ubiegłego nie  przeszło  takiej  procedury. Dzisiejsze  sprawozda-
nie również zostało przedstawione tylko do zaopiniowania Komisji. Z czego to wynika 
i na podstawie czyjej decyzji przyjęto taki sposób procedowania nad tymi sprawozda-
niami?
Oczywiście,  jeśli porównamy obecne sprawozdanie z poprzednim, o którym powie-

działem, że dawno nie widziałem takiego bałaganu w przedstawianiu treści  i faktów, 
obecne porządkuje sytuację. Daje nam pewien ogląd tego, czym powinno być sprawoz-
danie za rok 2013. 
Pozostają jednak pewne wątpliwości. 
Przede wszystkim chodzi o zakres, jaki to sprawozdanie obejmuje. Mówili państwo 

(słusznie zresztą), że obowiązkowi sprawozdawczemu za rok 2013 podlegają te przedsię-
wzięcia, które spełniają jednocześnie trzy warunki: zostały rozpoczęte przed inauguracją 
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finałowego turnieju, nie zostały zakończone przed rozpoczęciem finałowego turnieju 
i były realizowane na podstawie ustawy o Euro 2012. Wszystkie z nich realizowane były 
na podstawie ustawy. 
Pierwsze z brzegu przedsięwzięcie dotyczy rozbudowy Portu Lotniczego Gdynia-Ko-

sakowo. Sami państwo podają, że w dniu 1 lipca 2012 została wydana decyzja o ustale-
niu lokalizacji przedsięwzięcia. Wydaje mi się, że nie jest to okres przed rozpoczęciem 
turnieju inauguracyjnego. Pytanie dotyczące tej konkretnej inwestycji oraz tego, w jaki 
sposób została rozpoczęta przed dniem 1 lipca 2012 roku powinno uzyskać odpowiedź 
w tekście informacji. 
Jeśli  jej  tam nie można znaleźć, proszę o ustne uzasadnienie, a najlepiej  również 

w formie pisemnej, po posiedzeniu Komisji.
Na podstawie tego przykładu możemy zwrócić uwagę na kolejną niespójność. W spra-

wozdaniu za rok ubiegły podali państwo, że dwadzieścia sześć  inwestycji nie zostało 
zrealizowanych do dnia  rozpoczęcia  turnieju  (informacja  znajduje  się na stronie 21, 
w druku o numerze 1253). 
Zgodnie z informacją zawartą w druku o numerze 2302, rzeczywiście podlegają one 

dalszemu procesowi sprawozdawczemu. W obecnym materiale piszą państwo, że dwa-
dzieścia dziewięć przedsięwzięć podlega takiemu procesowi sprawozdawczemu. Skąd 
wzięła się ta różnica i dlaczego trzy dodatkowe przedsięwzięcia przybyły w porówna-
niu z rokiem ubiegłym? Czy wśród tych trzech znajduje się przedsięwzięcie, o którym 
powiedziałem na początku mojej wypowiedzi? Może są to inne przedsięwzięcia? O któ-
rych trzech inwestycjach, jakich nie wykazali państwo w roku ubiegłym, mówią państwo 
w dniu dzisiejszym? 
Jeśli  policzymy  przedsięwzięcia,  o których  przekazują  nam  państwo  informacje 

w dniu dzisiejszym, jest ich dwadzieścia dziewięć, w materiale z druku o numerze 2302.
Te zasadnicze pytania budzą moje wątpliwości. Warto omówić również sposób spra-

wozdawczości z poszczególnych przedsięwzięć. 
Rażąca jest pewna niespójność w stosunku do tego, czym to sprawozdanie powinno 

było się zająć. Rozumiem i doceniam, że omawiają państwo w tym zakresie całą historię 
przedsięwzięcia: kiedy podjęto decyzje i co działo się wcześniej. Zgadzam się na to. Taka 
część historyczna pomaga posłom w ocenie sytuacji i w odczytaniu tekstu. Przy każdym 
z przedsięwzięć brakuje informacji o tym, czego dotyczy to sprawozdanie, co naprawdę 
przy okazji poszczególnych przedsięwzięć zostało zrealizowane w roku 2013. Tego doty-
czyć powinna sprawozdawczość z tych inwestycji. 
Należy stwierdzić, że ta uwaga nie dotyczy wszystkich przedsięwzięć. W znacznej 

mierze informacja o tym, co działo się w roku ubiegłym została uwzględniona. Jest jed-
nak wiele przedsięwzięć, w zakresie których nie ma żadnych informacji w odniesieniu 
do roku ubiegłego. Czy oznacza to, że w ubiegłym roku w ramach tych inwestycji nic się 
nie działo? Może ktoś uznał, że nie warto o tym napisać w sprawozdaniu?
Oczywiście, można zadać jeszcze szczegółowe pytania np. o budowę Stadionu Naro-

dowego, która zawsze budziła największe kontrowersje. Napisali państwo, że prace mają 
charakter ciągły, tak ładnie się to nazywa. Warto zapytać szczegółowo, jak wygląda ten 
ciągły charakter prac, co dzieje się ze spłatą wykonawców i jak ją realizowano w roku 
2013?
 Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Bardzo proszę, głos ma pan poseł Jan Tomaszewski.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie ministrze, zadam dodatkowe pytanie. 
Mówiłem, że może teraz  lepsi  ludzie są operatorami Stadionu Narodowego. Mam 

pytanie: czy umowa z panem prezesem Herrą została rozwiązana za porozumieniem 
stron, czy to było zwolnienie? 
W poprzedniej sytuacji umowa została rozwiązana i na bazie prawomocnego wyroku 

sądu wypłacaliśmy odszkodowania.
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Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Chciałbym zapytać pana ministra, jak przedstawia się przebudowa Stadionu Śląskiego 
w świetle tych przedsięwzięć? 
Sprawa jest problematyczna. Zadaszenie było wykonane wadliwie, groziło katastrofą. 

Doszło do jego wymiany. 
Bardzo krytycznie na ten temat wypowiadała się Najwyższa Izba Kontroli. Prowa-

dzone jest postępowanie w tym zakresie. 
Czy w takiej sytuacji możemy pozwolić sobie na traktowanie tej inwestycji, jako kon-

tynuacji prac? Ta inwestycja w pewnym momencie „zawaliła się” (nie mówię, że dosłow-
nie), ale w kontekście cyklu inwestycyjnego i finansowego. Dlaczego ma ona być trak-
towana tak, jak inne, które dysponowały gwarantowanymi środkami na kontynuację? 
Konieczne było rozliczenie osób, jakie doprowadziły do tej sytuacji. 
Dziękuję.
Czy jeszcze ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos? 
Nie. 
Bardzo proszę, głos ma pan minister.

Podsekretarz stanu w MSiT Bogusław Ulijasz:
Bardzo serdecznie dziękuję. 
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, na niektóre pytania odpowiem sam, na pozo-

stałe odpowiedzi udzielą moi współpracownicy – pani Katarzyna Paterak oraz pan Woj-
ciech Iwanicki, którzy przybyli wraz ze mną na posiedzenie.
Rozpocznę od pytań, na które odpowiedź będzie dość łatwa. Jeśli chodzi o kwestię 

rozwiązania umowy z panem Herrą oraz panem Boguckim (mówimy bowiem o dwóch 
członkach zarządu), została ona rozwiązana zgodnie z przepisami zawartymi w kontrak-
cie. Panowie nie otrzymali absolutorium, co było podstawą do rozwiązania umowy. Była 
to decyzja właściciela. W jakimś zakresie może budzić wątpliwości fakt, czy odszkodo-
wania będą wysokie. Ministrowi udało się wynegocjować we współpracy z poprzednim 
zarządem taką zmianę umowy, że jeśli nie otrzymuje się absolutorium, nie przysługują 
premie  zmienne. Były  one  i tak niższe w porównaniu  z tymi,  jakie  otrzymywał pan 
Kapler.
Jeśli chodzi o kwestie związane z sądami i spółkami NCS Rozliczenia oraz PL.2012, 

obecnie  jesteśmy  na etapie  rozstrzygania  sporów  sądowych.  W najbliższym  czasie 
będziemy musieli wnieść sprzeciw przeciwko jednemu z członków konsorcjum – austriac-
kiej Alpine Bau. 
Przypomnę,  że prowadzimy  negocjacje  i uczestniczymy  w postępowaniach  sądo-

wych w stosunku do upadłych firm – trzech członków konsorcjum, w tym niemieckiej 
i austriackiej Alpine Bau oraz dwóch polskich firm PBG oraz Hydrobudowy. Wszyst-
kie wymienione spółki, za wyjątkiem PBG, podlegają postępowaniu upadłościowemu, 
w przypadku PBG jest to postępowanie układowe. 
Sprawy są w toku. 
Część z nich zakończyć może się ugodami. Niektóre z nich będą musiały zakończyć 

się w sądzie. Jeśli chodzi o podwykonawców, proces nie jest zakończony. Jeśli podwy-
konawcy są w stanie udowodnić swoje roszczenia, NCS je przyjmuje i wpisuje na listę 
wierzytelności. 
Panie pośle, to będzie długi proces. Potrwa to jeszcze do pięciu lat, bo zajmują się nim 

nie tylko sądy w Polsce, ale również w innych krajach Europejskich. 
Jeśli chodzi o pozostałe pytania, oddaję głos pani Paterak.

Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego w Departamencie Prawnym MSiT 
Katarzyna Paterak-Kondek:

Szanowni państwo, Wysoka Komisjo,  odnosząc  się do pytań do sprawozdania  za rok 
2012 – zostało ono, jeśli chodzi o obowiązki ministra, poddane procedurze wynikającej 
z ustawy. Przedstawiliśmy je Sejmowi. Sprawozdanie było przedmiotem obrad Komisji. 
Dlaczego prezydium nie przesłało sprawozdania na obrady plenarne Sejmu? Nie wiem 

i w tym zakresie wypowiadać się nie możemy. Przypuszczalnie obecne sprawozdanie oraz 
to, za rok 2012, mogą być rozpatrywane łącznie, ale takie są nasze domniemania.
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Jeśli chodzi o zakres sprawozdania, tak jak powiedział pan minister, inwestycje muszą 
spełnić łącznie trzy warunki, aby zostały omówione w naszym dokumencie. 
Jeśli chodzi o sprawy lotniska, decyzja jest ostateczna. Wcześniej na podstawie ustawy 

o Euro została wydana decyzja, która została uchylona. W związku z tym, że pierwsza 
decyzja, która została uchylona, opierała się na przepisach ustawy o Euro, to przedsię-
wzięcie znalazło się w sprawozdaniu. 
Jeśli chodzi o szczegóły, otrzymujemy informacje na temat przedsięwzięć od podmio-

tów  je realizujących. Za każdym razem, czy  to przed sprawozdaniem przygotowywa-
nym na posiedzenie Rady Ministrów, czy też dla Sejmu, kierujemy pismo do podmiotów 
realizujących inwestycje, z prośbą o udzielenie informacji na temat postępów w realizacji 
danego przedsięwzięcia. 
Te informacje, które otrzymujemy, wpisujemy do naszego sprawozdania, oczywiście, 

po weryfikacji takiej, jaka jest możliwa. 
Możemy  w kolejnych  latach,  podczas  przygotowywania  przyszłych  sprawozdań, 

uwypuklić działania podejmowane w danym okresie, aby było dla państwa widoczne, 
co zostało zrobione.
Odnosząc się do tematu Stadionu Śląskiego – sprawa wygląda następująco: w dru-

giej połowie 2013 roku miasto zawarło z wykonawcą porozumienie dotyczące rozwiąza-
nia kwestii zadaszenia. To porozumienie przestało obowiązywać zimą br. Kolokwialnie 
mówiąc, strony się nie dogadały. Pokłosiem tego  jest wszczęta procedura wyłonienia 
wykonawcy zadaszenia. Została ona wszczęta w dniu 6 czerwca, w trybie przetargu nie-
ograniczonego. Termin na składanie ofert wyznaczono na dzień 17 lipca. 
Z informacji, jakie uzyskaliśmy od władz Chorzowa wynika, że przedsięwzięcie zosta-

nie prawdopodobnie zakończone do końca 2016 roku. 
Odpowiadając  na pytanie,  dlaczego  w sprawozdaniu  znajduje  się  ten  podpunkt, 

wynika to z tego, że to przedsięwzięcie zostało wpisane do wykazu i nie zostało usunięte, 
gdyż rozpoczęło się wcześniej i nie zostało zakończone, w związku z czym mamy obowią-
zek przedstawić sprawozdanie w tym zakresie. 
Dziękuję bardzo.

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Przepraszam, panie ministrze, ale mam jedno pytanie. 
Rozumiem, że to co mówił nam pan Herra dwa lata temu i rok temu podczas posie-

dzeń Komisji było prawdą: od 2015 roku stadion będzie się samofinansował. 
Nie wiem, dlaczego nie udzielono panu prezesowi absolutorium – w ubiegłym roku 

koszty stadionu wynosiły 20 mln zł, 15 mln zł w roku bieżącym a w przyszłym koszty 
funkcjonowania obiektu mają wyjść na zero.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Proszę o odpowiedź, panie ministrze.

Podsekretarz stanu w MSiT Bogusław Ulijasz:
Panie przewodniczący, szanowny panie pośle, trudno brać mi odpowiedzialność za słowa 
pana prezesa Herry. 
Jeśli  chodzi  o kwestie  wyników  finansowych,  z pewnością  przekażemy Wysokiej 

Komisji odpowiednią informację. Na chwilę obecną trudno mi powiedzieć,  jak będzie 
wyglądała sytuacja. W dalszym ciągu trwają prace jeśli chodzi o znalezienie sponsora 
tytularnego, który w jakiś sposób wpłynie na wynik finansowy i sytuację spółki.
Będąc przy głosie, pragnę podziękować za uwagi dotyczące konstrukcji dokumentu, 

w przyszłym roku postaramy się uniknąć błędów.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Proszę bardzo, głos ma pan poseł Schreiber.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Panie ministrze, nie otrzymałem odpowiedzi na moje pytania. 
Przyjmuję, że otrzymali państwo od inwestorów informacje i zamieszczają je państwo 

w dokumencie. Dobrze byłoby, gdy podaje się taką suchą informację o terminie zakończe-
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nia inwestycji, abyśmy mieli świadomość, czy to jest rzeczywisty termin oddania inwe-
stycji do użytku, czy też planowany termin zakończenia. 
Brakuje podstawowych, elementarnych informacji, które można było w tekście umie-

ścić bez trudu. Przede wszystkim – nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie dotyczące róż-
nicy pomiędzy ilością inwestycji, o których mówili państwo w dniu dzisiejszym, że pod-
dane są sprawozdawczości a liczbą wskazaną rok temu.
W 2013 roku inwestycji w dokumencie opisanych było dwadzieścia sześć a obecnie 

jest  ich dwadzieścia dziewięć. Skąd wzięła się ta różnica  i jakie  inwestycje podlegają 
procesowi sprawozdawczości? 
Informacja, którą przekazała pani dyrektor jest bardzo interesująca, jeśli chodzi o lot-

nisko w Kosakowie. Proszę o przekazanie jej nam na piśmie, panie ministrze. Bardzo 
mnie interesuje pisemna odpowiedź na to pytanie. 
Jeśli mają państwo problem z odpowiedzią, skąd wzięła się różnica w liczbie inwesty-

cji, proszę o wyjaśnienie tego na piśmie. 
Pana przewodniczącego, jako przedstawiciela prezydium proszę o odpowiedź na pyta-

nie,  jakie zadałem na początku mojej wypowiedzi. Pani dyrektor przeniosła słusznie 
odpowiedzialność za rozpatrzenie sprawozdania na Komisję. Co się stało i dlaczego pro-
jekt sprawozdania nie został przekazany do Wysokiej Izby i nie był rozpatrzony podczas 
posiedzenia plenarnego Sejmu? Jaki jest scenariusz, jeśli chodzi o obecnie rozpatrywany 
projekt?

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie ministrze, aby była jasność, nie atakuję pana, ani pana ministra Biernata. 
Na tej sali pani ministra Mucha i pan prezes Herra zapewniali nas o tym, że Sta-

dion Narodowy w przyszłym roku będzie się samofinansował. Nie jest to zarzut do pana 
pracy, ani pracy obecnego ministra.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Pragnę odnieść się do liczby przedsięwzięć uwzględnionych w raporcie. 
Pamiętam, gdy de bata toczyła się na sali sejmowej, Prawo i Sprawiedliwość miało 

szereg zastrzeżeń, że spektrum zadań wykazanych w ramach organizacji Euro może 
się poszerzyć. W dokumencie określone zostało jasne stanowisko, że liczba inwestycji 
wzrasta, ale planowano tego uniknąć. 
Taka była deklaracja, przed rozszerzeniem puli przedsięwzięć do tych, realizowa-

nych jeszcze po zakończeniu Euro. Odpowiedź na to pytanie jest ważna: czy rzeczywiście 
pomysłodawcy i rząd dotrzymali słowa, czy też zadziałali sprzecznie z wcześniejszymi 
deklaracjami? 
Proszę bardzo.

Poseł Jakub Rutnicki (PO):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. 
Wysoka Komisjo,  korzystając  z obecności  przedstawicieli Poznania,  pragnę  zapy-

tać  o tamtejszy  stadion miejski. Po realizacji  przedsięwzięć  jego przebudowy, doszły 
nas słuchy o problemach technicznych, braku podkładek, które mogłyby powodować 
poważne pęknięcia. O ile dobrze się orientuję, prowadzone były badania, czy wszystko 
jest w porządku. 
Czy przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki mógłby wypowie-

dzieć się, jak te sprawy wyglądają i co dalej będzie działo się z tą inwestycją? Czy istnieje 
ryzyko degradacji stadionu?

Poseł Jan Tomaszewski (PiS):
Panie przewodniczący, pozostaje jeszcze kwestia murawy…

Poseł Jakub Rutnicki (PO):
Może stanę w obronie murawy poznańskiej, gdyż wielokrotnie mówiliśmy o niej źle. 
Należy  powiedzieć,  że po Euro murawa  przez  cały  sezon  sprawowała  się  bardzo 

dobrze. Została wymieniona, wraz z całą podbudową. Pomimo braku nasłonecznienia 
i odpowiedniej wentylacji trawa radzi sobie bardzo dobrze. 
Chciałbym usłyszeć, jak radzi sobie elewacja stadionu miejskiego.
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Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Zanim udzielę panu głosu, chciałbym odnieść się do wypowiedzi pana posła Schreibera, 
który zadał pytanie, dlaczego sprawozdanie Komisji nie zostało rozpatrzone przez Mar-
szałka Sejmu. 
Może pan przewodniczący Ireneusz Raś pamięta powody tej decyzji? 
Nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Odpowiadając na pytanie pana posła, pragnę powiedzieć, że dochowaliśmy należytej sta-
ranności. 
Przyjęliśmy  sprawozdanie  i wyznaczyliśmy  posła  sprawozdawcę.  Reprezentować 

ma nas pan poseł Roman Kosecki. 
Chciałbym złożyć wniosek, aby reprezentował nas również, jeśli chodzi o omawiane 

w dniu dzisiejszym sprawozdanie. Był on przewodniczącym podkomisji stałej do spraw 
Euro 2012. 
Wystosuję pismo do pani marszałek, dlaczego stało się tak, jak się stało i jaki jest los 

poprzedniego sprawozdania. 
Przekażę panu posłowi i wszystkim posłom odpowiedź.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Proszę pana Jakuba Jędrzejewskiego o zabranie głosu…

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Czy mogę uzyskać odpowiedź na moje pytanie?

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Dobrze. 
Panie ministrze, proszę o odpowiedź.

Podsekretarz stanu w MSiT Bogusław Ulijasz:
Panie przewodniczący, szanowny panie pośle, prosimy o możliwość udzielenia odpowie-
dzi na piśmie.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Dobrze. 
W jakim terminie, panie ministrze?

Poseł Jakub Rutnicki (PO):
Standardowy termin to 14 dni.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Jest to istotne, gdyż mamy w dniu dzisiejszym przyjąć to sprawozdanie… 
Proszę o odpowiedź pana Jędrzejewskiego.

Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej Rady Miasta Poznania Jakub Jędrzejewski:
Dzień dobry, nazywam się Jakub Jędrzejewski i jestem przewodniczącym Komisji Kul-
tury Fizycznej Rady Miasta Poznania. 
Nie czuję się do końca upoważniony do odpowiedzi na pytania, gdyż rada jest orga-

nem uchwałodawczym. Mamy dużą wiedzę na temat stadionu, który jest własnością mia-
sta. W Poznaniu stadionem nie zarządza spółka, ale zakład budżetowy. Poszycie zostało 
częściowo wymienione po koncercie Iron Maiden. Murawa po Euro przetrwała najdłużej. 
Tak jak powiedział pan poseł Rutnicki, wymieniono wszystko, aż do poziomu ogrze-

wania płyty stadionu. Doszło do gruntownej przebudowy murawy. 
Jeśli chodzi o podkładki i naruszenia konstrukcji, komisja nie przygotowała jeszcze 

raportu. Pozwolę sobie przekazać państwu taką informację, gdy będzie gotowa. Nie dys-
ponuję jednak wiedzą na ten temat w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Proszę.
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Poseł Jakub Rutnicki (PO):
Rozumiem panie przewodniczący, że jako Rada Miasta Poznania również oczekujecie 
na przygotowywany raport?

Przewodniczący komisji w Radzie Miasta Poznania Jakub Jędrzejewski:
Tak jest, nie dysponuję tym raportem.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Dziękuję. 
Czy jeszcze ktoś chciał zadać pytanie? 
Nie wiem jak się zachować, czy istnieje możliwość głosowania, dopiero gdy otrzy-

mamy odpowiedź na pytania od pana ministra? 
Myślę, że byłoby to sensowne rozwiązanie.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Bez odpowiedzi na pytania nie możemy przyjąć sprawozdania.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Pytania mają charakter zasadniczy. 
Jeśli mielibyśmy przyjąć sprawozdanie, odpowiedź na pytania jest niezbędna.

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Rozumiem, że chodzi o różnice w kwotach?

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Nie, panie przewodniczący…

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Nie rozumiem, czego brakuje w tym projekcie sprawozdania. 
Panie ministrze, czy czegoś brakuje?

Naczelnik wydziału w departamencie MSiT Katarzyna Paterak-Kondek:
Kontrowersja dotyczy liczby zadań realizowanych, ujętych w sprawozdaniu za rok 2012 
oraz różnicy w porównaniu ze sprawozdaniem za rok 2013. Ponieważ nie jestem w stanie 
wypowiedzieć się na ten temat w dniu dzisiejszym, informacje przedstawimy na piśmie.

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Przepraszam, czego?

Naczelnik wydziału w departamencie MSiT Katarzyna Paterak-Kondek:
Liczby przedsięwzięć realizowanych w roku 2012 oraz w 2013 roku, uwzględnionych 
w sprawozdaniach.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Również kwestia Stadionu Śląskiego, moim zdaniem, wymaga sprecyzowania. Czy mogą 
państwo przedstawić szczegóły?

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Proszę państwa, różnica w liczbie przedsięwzięć, które były realizowane w ramach pro-
jektu Euro 2012 może brać się z tego, że część z nich realizowane było przez samorządy.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Panie przewodniczący…

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Nie są to inwestycje państwowe, ale samorządowe, wpisane na listę, które później nie 
były realizowane. 
Uważam, że jeśli  informacja będzie udzielona na piśmie, nie należy wstrzymywać 

czegoś, co dawno temu należało już zamknąć. Procedury każą nam przedstawiać opinię 
i rozpatrywać sprawozdania. 
To chyba ostatnie takie sprawozdanie?

Naczelnik wydziału w departamencie MSiT Katarzyna Paterak-Kondek:
Jeszcze nie. 
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Sprawozdanie będzie przedstawione jeszcze za przyszły i kolejny rok. Niektóre przed-
sięwzięcia, wedle informacji, jakimi dysponujemy, zakończą się dopiero w 2016 roku.

Poseł Ireneusz Raś (PO):
Pragnę złożyć wniosek o przyjęcie pozytywnej opinii w odniesieniu do sprawozdania i, 
aby posłem sprawozdawcą był pan Roman Kosecki. 
Oczywiście, proszę również o przedstawienie pisemnych wyjaśnień dotyczących kwe-

stii poruszonych przez pana posła Schreibera.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Bardzo proszę, głos ma pan poseł.

Poseł Grzegorz Schreiber (PiS):
Mamy do czynienia z dość skandaliczną sytuacją, panie przewodniczący. 
Nie uczestniczył pan w posiedzeniu Komisji i nie wysłuchał pan mojego wystąpienia, 

ani wystąpienia pana ministra. Zabiera pan głos, ale nie ma pojęcia o temacie. 
Dobrze…
Jeśli uważają państwo, że należy przyjmować sprawozdanie bez wymagania odpowie-

dzi ze strony ministerstwa na podstawowe pytania, składam wniosek o jego odrzucenie.

Przewodniczący poseł Jacek Falfus (PiS):
Powinniśmy najpierw przegłosować wniosek o odrzucenie sprawozdania. Zrealizujemy 
wniosek pana posła Schreibera, o odrzucenie sprawozdania, ze względu na jego wady 
i nieścisłości oraz brak odpowiedzi na zadane pytania. 
Kto z państwa posłów jest za odrzuceniem sprawozdania przedmiotowego w sprawie 

realizacji przedsięwzięć Euro 2012 w okresie od styczeń do grudnia 2013 roku z druku 
nr 2302. Kto jest za odrzuceniem sprawozdania? (4) 
Kto się wstrzymał? (1) 
Kto jest przeciwny? (8)
Wniosek upadł.
Musimy teraz poddać pod głosowanie drugi wniosek. 
Kto jest za przyjęciem przedmiotowego sprawozdania? (8) 
Kto jest przeciw? (4) 
Kto się wstrzymał (1)
Posłem sprawozdawcą będzie pan poseł Roman Kosecki. 
Czy są uwagi odnośnie do tej kandydatury? 
Nie. 
Sprawozdanie przedstawi pan poseł Roman Kosecki. 
Dziękuję, do widzenia.


